
Российская Федерация 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

Администрации города 

 

ПРИКАЗ 

                                                       г. Моршанск    

04.10.2019                             № 416 

Об итогах проведения муниципального этапа 

 Всероссийского конкурса «Лучший педагог по обучению основам 

безопасного поведения на дорогах» 

 

        В соответствии с приказом комитета по образованию администрации 

г.Моршанска  от 26.08.2019  № 338  «О проведении муниципального этапа 

 Всероссийского конкурса «Лучший педагог по обучению основам 
безопасного поведения на дорогах»(далее-Конкурс), в а также в целях 

пропаганды безопасности дорожного движения, создания условий для 

формирования у учащихся устойчивых установок безопасного поведения на 
дорогах, повышения эффективности профилактической работы,  с 1по5 

сентября 2019года  был проведен муниципальный этап всероссийского 

конкурса сочинений.  На основании протокола жюри(приложение) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить грамотами  победителей  муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Лучший педагог по обучению основам безопасного поведения на 

дорогах»: 

1.1.в номинации «Методические разработки, передовой опыт, 

достижения в образовательной деятельности по обучению детей основам 

безопасного поведения на дороге»:  

Морохотову Людмилу Александровну, воспитателя МБДОУ №9»Золотой 

улей», 

Остолопову Марину Владимировну, воспитателя МБДОУ №2 «Березка»; 

  1.2. в номинации  «Опыт организации внеурочной деятельности по 

обучению   основам безопасного поведения на дороге»:  

Жданкину Ларису Борисовну, инструктора по физической культуре, 

ответственного за профилактику ДДТТ МБДОУ №6 «Рябинка»,  

ШакинуОлесю Михайловну,  музыкального руководителя МБДОУ №11 

«Чебурашка»; 

1.3. в номинации «Авторские программы, открытый урок, мастер-класс, 

рабочая программа по обучению основам безопасного поведения на 

дороге»: 

 Черноусову Наталью Валерьевну, Козлову Татьяну Игоревну, Коршунову 

Олесю Владимировну, учителей начальных классов МБОУ «Начальная школа 

№5»; 

  1.4. в номинации «Семья, семейное воспитание, взаимодействие с 



семьями учащихся, опыт проведения мероприятий, родительских 

собраний, акций «Родительский патруль»: 

 Попову Марию Александровну, старшего воспитателя МБДОУ «Детский сад 

№ 8 «Светофор»; 

1.5. в номинации «Оформление классов, групп, кабинетов, уголков 

безопасности, информационных стендов»: 

Хохлову Светлану Вячеславовну, воспитателя МБДОУ  №3 «Дюймовочка»; 

1.6. в номинации «Сайт, блог, видеоканал педагога, работа со средствами 

массовой информации (пресс-центры, публикации в СМИ, передачи на 

ТВ)» Ломакину Веру Викторовну, старшего воспитателя МБОУ «Начальная 

школа №5». 
2. Наградить грамотами  призеров муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Лучший педагог по обучению основам безопасного поведения на 

дорогах»: 

         2.1. в номинации «Авторские программы, открытый урок, мастер-

класс, рабочая программа по обучению основам безопасного поведения на 

дороге»: 

Буянину Светлану Владимировну, старшую вожатую МБОУ СОШ№2 

им.Н.И.Бореева ,  

Лаврову Татьяну Сергеевну, Кордяшову Елену Викторовну, Сидорову 

Надежду Валентиновну, воспитателей МБОУ «Начальная школа №5». 
3.Контроль  за  исполнением приказа возложить на  директора МКУ РЦСО 

Е.А.Кевбрину.  

 

 

Председатель комитета                                                                     

по образованию    и  

молодежной политике                                                                       В.А.Комарова 

 

 

 

 

 

 

 

 
Н.А.Махонина,  

4-89-54                                          

 

 

 


